

Suomen vanhusten inhimillinen elämä on uhattuna!

Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry ilmaisee vakavan huolensa valtiolle ja hyvinvointialueille, niin poliittisille päättäjille kuin virkamiehille, vanhusten inhimillisen elämän toteutumisesta Suomessa.

Leikkurit käyvät ja saksat silppuavat, kun hyvinvointi-Suomessa vähennetään nyt vanhusten tukea, palvelua ja hoivaa. Vähennykset liittyvät pitkälti valtion ajamiin ja alueiden tekemiin vanhusten palveluiden talouden sopeuttamistoimiin. Kriteereitä korotetaan, palveluita ja henkilöstöä karsitaan, odotusajat ylittyvät ja vanhuksia sijoitetaan tilapäisratkaisuihin. Samalla kun leikataan hoiva-asumisesta, vähennetään myös kotihoidosta ja ennaltaehkäisevästä toiminnasta. Yksin kotona on nyt entistä huonokuntoisempia ihmisiä. Vanhukset, omaiset ja läheiset jäävät heitteille ja joutuvat ahdinkoon.

Sote-palveluja karsittaessa viedään myös järjestöiltä mahdollisuudet auttaa ja tukea hädässä olevia. Järjestötoimijoiden valtionavustuksiin tehdään suuri ja aikaistettu leikkaaminen ja myös alueellista tukea on karsittu. Vapaaehtoistoiminta, vertaistuki sekä ennaltaehkäisevä työ vaikeutuu tai tehdään mahdottomaksi. Omatoimisuutta ja hyvinvointia edistävän sekä ennaltaehkäisevän toiminnan alasajo on myös taloudellisesti lyhytnäköistä.

Suomessa, maailman onnellisemmassa maassa, säästöt kohdentuvat kipeästi pienituloisiin ja heikommassa asemassa oleviin ihmisiin. Vanhuksille on nyt kasattu valtavat säästötoimet. Valtion ja hyvinvointialueiden talouden sopeuttamistarpeet ovat ymmärrettäviä, mutta valitut säästötoimet, aikataulut ja tavat luovat ahdinkoa, kärsimystä ja epäinhimillistä kohtelua.

Jotta välttyttäisiin romahdukselta, VALLI ry peräänkuuluttaa niin poliittisessa ohjauksessa kuin käytännön toimissa rohkeutta kuulla vanhuksiamme ja heidän läheisiään – myös tiukan talouskurin alla. Asiakaslähtöisyys ja vanhojen ihmisten tarpeet on uskallettava kohdata. Hyödynnetään eri vaihtoehtoja vanhojen ihmisten tukemiseen. Monipuolisuus lisää järjestelmän ja palveluketjun joustavuutta, luo toivottua kustannustehokkuutta sekä tukee asiakkaiden omaa valinnanvapautta.

VALLI ry vaatii hyvinvointivaltion ja vanhuspalvelulain hengen toteutumista ja laatusuosituksen huomioimista. Haavoittuville vanhuksille tulee järjestää nyt ja tulevaisuudessa inhimillistä tukea, hoitoa ja huolenpitoa myös elämänsä viimeisiksi vuosiksi. On turvattava oikean tasoinen hoito, oikeaan aikaan ja oikealla henkilöstöllä. Suomen vanhuksille on taattava tasa-arvoinen ja inhimillinen kohtelu sekä oikeus hyvään elämään.

Lisätietoja: Puheenjohtaja Hanna-Leena Ojalainen, puh. [redacted] tai
Toiminnanjohtaja Tom Kankkonen, puh. [redacted]

Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry

Hanna-Leena Ojalainen
Puheenjohtaja

Tom Kankkonen
Toiminnanjohtaja

Parempaan vanhuuden puolesta.

Vanhus- ja lähimmäistyön liitto VALLI ry on yli 70 vuotta toiminut valtakunnallinen vanhusalan asiantuntija- ja edunvalvontajärjestö, joka yhdessä jäsenyhteisönsä kanssa tekee töitä parempaan vanhuuden puolesta. Liitto tuo esille ikääntyvien ja vanhojen ihmisten äänen, kokemuksen ja tarpeen. Vaikuttamis- ja kehittämistoiminnan lisäksi VALLI ry tukee ikääntyvien ja vanhojen ihmisten osallisuutta ja monimuotoisuutta sekä kehittää heidän teknologiaavalmiuksiaan. VALLI kannustaa sukupolvien väliseen yhteistyöhön ja tukee nuorten hakeutumista alalle.